<sup>31</sup> Puede leerse también *indigena*.

<sup>32</sup> Por *quocumque*.

norum vestrorum annotatio, si qua est, in aliquo ledi valeat vel anni tempus ullenatus interrumpi, quinimus ipsa remanere volumus in eorum robore, viribus et effectu quodque vos, durante guidatico, super crimen vel bonis non possitis in judicio procedere vel vos judicialiter super crimine vel bonis defendere ullo modo, set processus quisvis judicialis et extrajudicialis contra vos dumtaxat super crimine durante guidatico suspendatur; bona tamen vestra pro crimine vel contumacia annotata post anni lapsum nostro remaneant erario confiscata et uper eis possit exequio fieri libere, presenti guidatico in aliquo non obstante. In eujus rei testimonium etc.

#### CXLVII.—*Confirmatio privilegiorum.*

Pateat universis quod coram nobis Petro etc. comparuerunt numeri universitatis civitatis Ilerde nobis humiliter supplicantes quod, cum ipsa civitas plura et varia habeat privilegia franchitatum et immunitatum et alia per predecessores nostros illustres memorie recolende indulta, ipsa eisdem laudare, approbare, ratificare et confirmare de benignitate solita dignaremur. Igitur nos, supplicationi predicte tanquam rationi consone annuentes benigne volentesque dictam civitatem et ejus cives gratia prosequi et favore, per nos et successores nostros gratis et ex certa scientia et spontanea voluntate jam dicta privilegia franchitatum et immunitatum et alia dicte civitati et hominibus ejusdem et successoribus suis imperpetuum confirmamus, prout in predictis privilegiis et eorum singulis melius et plenius continetur et prout melius hactenus usi fuerunt privilegiis supra dictis. Mandantes per presentem cartam nostram procuratori nostro etc., vicariis etc. In cuius rei testimonium etc.

#### CXLVIII.—*Dispensatio facta super pragmática sanctione tonsuratorum.*

Petrus etc., dilectis et fidelibus vicario Barchinone et Valencie et bantio civitatis ejusdem, nec non universis et singulis aliis officialibus nostri vel eorum loca tenientibus, ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Meminimus illustrissimum dominum Alfonsum bone memorie Regem Aragonum genitorem nostrum, habito provido consilio, quandam ordinationem seu pragmaticam sanctionem dedisse et super ea quandam ordinationem seu mandatum fecisse, ut clericus non conjugatus, quamvis tonsuram non portet set laycaliter incedat, non admittatur seu eligatur ullenatus ad laycorum officium quod publicum auctoritate vel utilitate existat; verum, cum pro parte Guillelmi de Monte magno?<sup>33</sup> habitatoris Barchinone nobis fuerit humiliter supplicatum quod, licet ipse Guillelmus tonsuram habue-